
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO: Fornitura cabine WC  da installare presso la scuola elementare di Acquaro. Determina 
a contrarre trattativa diretta su MEPA, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e 
succ.mod.ed int.. CIG ZDF299CB06. Liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno 6 del mese di  novembre nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
VISTO il Protocollo di Legalità stipulato tra la Prefettura di Vibo Valentia ed il Comune di Acquaro, 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/07/2017; 
 
VISTO il progetto dei lavori di “completamento –ristrutturazione – manutenzione -  finalizzati 
all’adeguamento alle normative vigenti in materia di sicurezza, igiene ed  agibilita’ della scuola 
media di Acquaro (VV).”; 
 
DATO ATTO che ai fini dell’esecuzione dell’intervento si rende necessario sospendere le attività 
didattiche presso l’immobile interessato; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della consegna dei lavori di che trattasi, è stato disposto lo 
spostamento degli alunni della scuola materna presso la struttura che ospita la scuola primaria sita 
in corso Umberto I; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario realizzare, nell’ala che ospiterà temporaneamente la 
scuola materna, i bagni a servizio degli alunni; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 82 del 06/09/2019 avente ad oggetto “Fornitura cabine WC  da 
installare presso la scuola elementare di Acquaro. Determina a contrarre trattativa diretta su 
MEPA, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e succ.mod.ed int.. CIG 
ZDF299CB06. Impegno spesa.” con la quale è stata approvata la trattativa diretta n. 1011211 del 
19/08/2019,  avviata ai sensi degli artt. 36 e 95 del D.Lgs. 50/2016, sul Mepa finalizzata 
all’individuazione dell’operatore economico per l’affidamento della fornitura di “cabine WC  da 
installare presso la scuola elementare di Acquaro centro” per l’importo complessivo di € 3.056,98 
compresa IVA ed aggiudicata, in via definitiva, la fornitura suddetta alla Ditta GES Group Srl con 
sede in Castelnuovo del Garda (VR)  Via dell’Industria, 20, Partita IVA 02809270230; 
 
DATO ATTO dell’avvenuta esecuzione della fornitura, giusti documenti di trasporto agli atti, e della 
riduzione di spesa maturata a seguito dell’installazione eseguita in economia direttamente da 
personale interno al Comune; 
 
VERIFICATA la conformità  dei prodotti all’ordinativo; 
 
VISTA la fattura  n.P12 del 30/09/2019, acquisita al prot.n. 3224 del 10/10/2019, dell’importo di € 
1.592,98 IVA inclusa emessa dalla GES Group Srl con sede in Castelnuovo del Garda (VR)  Via 
dell’Industria, 20, Partita IVA 02809270230; 
 
 
 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 93 
del 06/11/2019 



VERIFICATI: 
 la regolarità contributiva, giusta certificazione durc on line prot.n. INAIL_18787172 con 

scadenza di validità 23/02/2020; 
 gli adempimenti e le modalità di cui all'articolo 3 della Legge n°136 del 13 Agosto 

2008 in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 l’avvenuta trasmissione via pec dei DM 10 da parte della Ditta, giusta 

documentazione agli atti; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta 
ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;  
 
VISTI : 
- il D.Lgs. n.  267/2000; 
- Il DPR  n. 207/2010; 
- Il D.Lgs. n.50/2016; 

DETERMINA 

 
per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati trascritti: 

1) DI LIQUIDARE l'importo complessivo  di € 1.592,98, a saldo della fattura n.P12 del 
30/09/2019 alla  ditta GES Group Srl con sede in Castelnuovo del Garda (VR)  Via dell’Industria, 
20, Partita IVA 02809270230; 
 
2) DI DARE ATTO  che la relativa spesa trova copertura finanziaria per €  836,00 sul 
cap.14502 e per € 756,98 sul cap.15602 del bilancio per l’esercizio finanziario 2019, giusta 
determinazione di impegno n. 82 del 06/09/2019; 
 
3) DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario a: 

a.  emettere mandato di pagamento in favore della GES Group Srl codice IBAN: IT 
63M0200859260000101235077, a saldo della fattura n. P12 del 30/09/2019, 
acquisita al prot.n. 3224 del 10/10/2019, dell’importo di € 1.592,98 IVA inclusa; 

b. disimpegnare la somma di € 1.464,00 sul capitolo 14502, a seguito di economia 
maturata sull’affidamento disposto con determinazione n. 82 del 06/09/2019;  

 
4) DI TRATTENERE, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, 
l’I.V.A che sarà versata all’erario da questo ente; 
 
5)  DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
6)   DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing. Maria G.nna Conocchiella. 
 

************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente  provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. Entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 60 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 
********************************************************* 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA-LL.PP. 

                                    f.to   Ing. Maria Giovanna Conocchiella 


